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MOŻLIWOŚCI ZAANGAŻOWANIA W PRACE SYNODALNE – PODSUMOWANIE 
 Kilka ostatnich artykułów poświęciliśmy na prezentację możliwości czynnego 

zaangażowania się w prace II Synodu Archidiecezji Katowickiej. Mówiliśmy o para-

fialnych, młodzieżowych i innych zespołach synodalnych (nr 9), forach dyskusyjnych 

Synodu (nr 10) oraz internetowych zespołach synodalnych (nr 11); wszystkie teksty 

można pobrać ze strony Synodu, w zakładce SYNOD / Materiały do pobrania). 

Obecnie wszystkie z wymienionych rodzajów zespołów są w trakcie powoływania, 

dlatego wszystkich bardzo prosimy o modlitwę w tej intencji. Zachęcamy też do tego 

wszystkich tych, którzy – nawet jeśli nie są członkami ruchów czy stowarzyszeń – 

chcą czynnie włączyć się w prace Synodu. 

 Przypominamy, że – aby powołać „inny” zespół synodalny – należy wypełnić 

formularz zgłoszenia (można go pobrać ze strony synodkatowice.pl, w zakładce SY-

NOD / Kto tworzy Synod / Zespoły synodalne) i przesłać go na adres Sekretariatu 

Synodu. Podobna procedura obowiązuje w przypadku chęci przynależenia do inter-

netowego zespołu synodalnego, z tą różnicą, że tutaj zgłasza się indywidualnie 

(formularz także dostępny na synodkatowice.pl). Natomiast osoby, które nie chcą 

formalnie włączać się w prace zespołów, a chcą podzielić się swoimi opiniami lub 

podyskutować z innymi – zapraszamy na fora internetowe Synodu 

(most.synodkatowice.pl). Co dzieje się na forach można podejrzeć bez zakładania 

konta, jednak jest ono wymagane, by uczestniczyć w dyskusji – odpowiedzialność 

za Kościół łączyć się musi z odpowiedzialnością za słowo. Konta założone w ramach 

internetowych zespołów synodalnych pozwalają też na uczestnictwo w dyskusji na 

forach (system jest w pełni zintegrowany). Co ciekawe – w dyskusji na niektórych fo-

rach obecni są także członkowie synodalnych komisji... 

 Wszystkie powołane zespoły są – zgodnie z Regulaminem – pomocniczymi 

ciałami konsultacyjnymi Synodu i już niedługo będą miały za zadanie odpowiedzieć 

na pytania zredagowane przez komisje tematyczne. Komisje właśnie kończą przygo-

towanie ankiet, które następnie zostaną przekazane do zespołów. Dzięki temu, że 

na pytania odpowiadać będzie wiele osób, a formułowanie odpowiedzi będzie po-

przedzone dyskusją w zespołach, mamy nadzieję, że komisje otrzymają cenny ma-

teriał do dalszych prac – zarówno diagnozę obecnej sytuacji, jak i propozycje rozwią-

zań, które warto zaproponować całej Archidiecezji. 



 Pieśni wielkopostne 

W Wielkim Poście pieśni liturgiczne nabierają szczególnego znaczenia, wyra-

żając przeżycia pasyjne, doświadczenie cierpienia i męki.  

 Na Synodzie Wrocławskim w 1248 roku nakazano w każdą niedzielę i święta 

odmawiać Ojcze nasz i Wierzę po polsku. Arcybiskup Jakub Świnka na Synodzie w 

1285 dodał jeszcze Zdrowaś Maryjo. W XIII wieku zaczęto więc śpiewać w języku 

polskim. Opat Jan z Witowa (XIII/XIV w.) "złożył pieśni o Męce Pańskiej, które długo 

w kościołach w poście śpiewano";. Początki polskiej pieśni pasyjnej wiążą się z dra-

matami religijnymi i misteriami pasyjnymi. Były to przedstawienia inspirowane ewan-

gelicznymi opisami Męki Chrystusa, odbywały się na cmentarzach, obok kościołów 

lub na placach jarmarcznych. Wykonawcami najczęściej byli klerycy, żacy i rybałci.  

 Jedną z najstarszych pieśni jest Jezus Chrystus Bóg Człowiek (tłumaczenie z 

łacińskich Godzinek o Męce Pańskiej). W 1488 roku Władysław z Gielniowa napisał 

jedną z najpopularniejszych pieśni Żołtarz Jezusów, czyli piętnaście rozważań o Bo-

żym umęczeniu. Z tego okresu pochodzą także Bądź pozdrowień, Krzyżu Święty na-

de wszystko, Mękę Bożą spominajmy, Posłuchajcie bracia miła. W ciągu następnych 

wieków następuje rozkwit pieśni pasyjnej związany z reformacją, dominacją języka 

ojczystego. 

 W czasie Wielkiego Postu śpiewa się pieśni pokutne o cierpieniu, zbawieniu i 

nawróceniu, m.in. Bądź mi litościw (XVIII w.), Z głębi mojego serca głos wydany (XIX 

w.), Zmiłuj się Stwórco nad swoim ludem (XIX w.). W Wielkim Tygodniu, szczególnie 

w Niedzielę Palmową i Wielki Piątek rozpo-

czyna się śpiew pieśni pasyjnych, czyli o Mę-

ce Pańskiej. Do najpopularniejszych należą 

Ach, mój Jezu (XIX w.), Jezu Chryste, Panie 

miły (XVII w.), Krzyżu Chrystusa bądźże po-

chwalony (XIX w.), Ludu, mój ludu (XIX w.), 

Ogrodzie oliwny (XIX w.), Rozmyślajmy dziś 

wierni chrześcijanie z tekstem ks. Jakuba 

Wujka (XVI w.), Wisi na krzyżu (XVIII w.). 

 Pieśni pokutne i pasyjne wyrażają wiarę 

i nadzieję wielu pokoleń Polaków. Przez wieki 

pomagały przyjąć prawdę o cierpieniu Jezu-

sa, wczuć się w Jego cierpienie, uczynić fun-

damentem do przyjęcia i przeżycia prawdy o 

Śmierci i Zmartwychwstaniu Chrystusa. Te pięknie skomponowane utwory odchodzą 

w zapomnienie. Jak dobrze, że są jeszcze parafie, w których w okresie Wielkiego 

Postu możemy usłyszeć piękny pasyjny śpiew. 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

•Zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 1630. 

•W poniedziałek 25 lutego odwiedziny chorych-zgłoszenia przyjmowane są w Zakrystii. 

•W środę o godz. 800 Msza św. szkolną. 

•W czwartek po porannej Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu.  

•Również w czwartek zapraszam na Mszę św., która będzie odprawiona w intencji Ojca 

św. Benedykta XVI na zakończenie pontyfikatu. 

•Na nabożeństwo Drogi Krzyżowej zapraszam w piątek na godz. 1730.  

•W tym tygodniu przypadają 1. czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zachęcam do 

przyjmowania Komunii św. wynagradzającej. 

•Rozpoczął się czas Spowiedzi Św. i Komunii Św. Wielkanocnej, który będzie trwał do nie-

dzieli Trójcy św. 26 maja 2013 r. Zachęcam do wykorzystania tego czasu łaski. Spowiedź 

św. w czwartek dla dzieci i młodzieży o 1730. Okazja do Spowiedzi św. również przed każ-

dą Mszą św. rano i wieczorem oraz w sobotę o 1730.. 

•Zalecki na czas Drogi Krzyżowej przyjmuje się w Zakrystii oraz w Kancelarii Parafialnej. 

•Rekolekcje Wielkopostne będziemy przeżywać w tym roku w dn. od 17 do 20 marca. 

Módlmy się za kapłana, który je wygłosi o potrzebne dla niego łaski oraz za nas o owocne 

ich przeżycie. 

•W najnowszym „Gościu Niedzielnym”:  

- Jak rozumieć decyzję Benedykta XVI? 

- O możliwych i niemożliwych powodach rezygnacji Papieża napisano już wiele. Najnowszy 

numer „Gościa” koncentruje się na znaczeniu tych ośmiu ważnych lat, gdy posługę Piotro-

wą sprawował Benedykt XVI. Bardzo osobiście odnosi się do tego czasu  

i dokonań Papieża ks. prof. Jerzy Szymik. Peter Seewald zwraca uwagę na ogrom pracy 

naukowej Benedykta XVI. Pracuje obecnie nad biografią Papieża i ujawnia, że Benedykt 

XVI obiecał odpowiedzieć na pytania, jakie pojawią się w trakcie jej powstawania. Marek 

Jurek dzieli się z czytelnikami „Gościa” spostrzeżeniami na temat idei teologicznych Jose-

pha Ratzingera, które ukształtowały całe pokolenie polskiej inteligencji. Nie zabraknie ma-

teriału dotyczącego pielgrzymek i najważniejszych dokonań Papieża w różnych dziedzi-

nach życia Kościoła. 

Ponadto w Gościu: 

- Wszystko o klasztorze, w którym zamieszka Papież po zakończeniu pontyfikatu; 

- Jezus na ławie oskarżonych – kazanie pasyjne na kolejną niedzielę Wielkiego Postu. 

W "Małym Gościu Niedzielnym": 

- mapa z miejscami, gdzie przechowywane są relikwie Męki Pańskiej; na mapę można na-

klejać obrazki z Drogi Krzyżowej. 

•Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą przedstawiciele Rady Duszpasterskiej na pokrycie wy-

datków związanych z remontem wieży i dachu.  

•„Bóg zapłać” za dzisiejszą jałmużnę wielkopostną oraz za ofiary złożone przed kościołem 

na Fundusz Misyjny. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 25 lutego do 3 marca 2013 r. 

25. II. 

Poniedzia-

łek 

g. 1800 Koncelebra 

- Za ++ Marię i Józefa Krzykalski. 

- Za ++ rodziców Marcelinę i Sylwestra Morawiec. 

26. II.  

Wtorek 
 

g. 700 

 

 

 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla 

Zygmunta Gruchel z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Bo-

że dla całej rodziny. 

- Za + Waleskę Morgała w rocznicę śmierci. 

27. II. 

Środa 
 

g. 700 

g. 800 

- Za + Alojzego Mierzwa. 

Msza św. szkolna 

- Za ++ Marię i Wilhelma Kwil. 

28. II. 

Czwartek 

Kapłański 

g.700 

 

 

 

 

g.1730 

g.1800 

- Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

o uświęcenie duchowieństwa, za Kapłanów, którzy pracowali  

w naszej parafii, o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do 

III Zakonu Franciszkańskiego-od ofiarodawców. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Spowiedź św. dzieci szkolnych i młodzieży gimnazjalnej 

- Za Ojca św. Benedykta XVI na zakończenie pontyfikatu. 

1. III. 

Piątek 
Najśw. Serca 

Pana Jezusa 

g. 700  

 

 

g. 1730 

g. 1800 

- Ku czci Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy 

oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii-od ofiaro-

dawców. 

-Droga krzyżowa 

- Ku czci Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy, za 

dzieci mające przystąpić do I Komunii św., ich rodziców i 

chrzestnych. 

2 III. 

Sobota 
Niepokalanego 

Serca Maryi 

g. 700  

 

g. 1730 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za 

żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca. 

Spowiedź św. 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla 

Franciszka Plucińskiego z okazji 80. rocznicy urodzin.   Te Deum 

3. III. 

3. NIEDZIELA 

WIELKIEGO 

POSTU 
 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za + Andrzeja Roczek jako 30 dniowa. 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częst. z podziękowa-

niem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdro-

wie dla Teresy Hanke z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o błogo-

sławieństwo dla syna Andrzeja.                                      Te Deum 

- Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
- Za + Tadeusza Łuczak w 1. rocznicę śmierci. 


